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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Primarschliissel des Artikels

04008617040897/4008165000008/276

GTIN 04008617040897

Giltig-ab Datum 13.07.2015

Landercode Zielmarkt DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen 4008165000008

Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)

Klosterfrau Vertriebsgesesellschaft
taxofit Vitamin D3 1200 Depot Tabl.

Basisartikel Ja (true)

Verflgbarkeit: Startdatum 13.07.2015 00:00

Interne Lieferantenartikelnummer 040897

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Ja (true)

Bestelleinheit Ja (true)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Community Germany (DE)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller

Hersteller (Nr.:1/999)

GLN des Herstellers 4008165000008

Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)

Nettofllmenge 45

Nettofillmenge: MalReinheit Stiick (PC)
Bruttogewicht

Bruttogewicht (Nr.:1/999)

Bruttogewicht 32

Bruttogewicht: Mal3einheit Gramm (GDSN) (GR)
Grundprei sauszei chnungspflicht Nein (FALSE)
Grundpreisrelevante Fillmenge

Grundpreisrelevante Fiillmenge (Nr.: 1/ 999)

Grundpreisrelevante Fillmenge 9,3

Grundpreisrelevante Fillmenge: Mal3einheit Gramm (GDSN) (GR)
Markenname taxofit
Markeninhaber 4008165000008
Name des Markeninhabers MCM Klosterfrau
Artikelbeschreibung (de) taxofit Vitamin D3 1200 Depot Tabletten 45 Stiick
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Nahrungserganzungsmittel mit Vitamin D3
Funktionsbezeichnung (de) Vitamine/Mineralien/Spurenelemente
Angaben auf Verpackung: Sprache

Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:1/999)

Angaben auf Verpackung Sprache Deutsch (de)

Kontaktname
Kontaktname (Nr.:1/ 999)

Kontaktname MCM Klosterfrau

Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.: 1/ 999)
Kontaktadresse 50606 Koln

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise flr den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fur den Bitte trocken und nicht tber 25 Grad Celsius lagern. Verzehrempfehlung: 1
Konsumenten Tablette téglich mit etwas Fllssigkeit zu einer Mahlzeit unzerkaut schiucken

Produktklassifikation (national) Sonstige Nahrungserganzungsmittel (0999)

GPC Produktklassifikation: Kategorie 10000467

L ebensmittel Ja (true)

Medizinprodukt Nein (false)

Gefahrstoff Nein (FALSE)

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide? Nein (FALSE)
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Umsatzsteuer
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere
Steuersatz aber grofier Null. (LOW)
Nein (false)

180

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthélt (CONTAINS)

Grolverbraucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

PortionsgroRe: Wert
Portionsgrofe: Mal3einheit
Anzahl der Portionen pro Packung
Néahrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Malieinheit
Tagesdosis Referenzwert
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Vitamine/ Minerale (Nr.:1/ 50)
Vitamine/ Mineralien: Code

1
Tablette (GDSN) (U2)
45

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Gramm (GDSN) (GR)

Referenzmenge eines durchschn. Erwachsenen (8400 kj/2000 kcal)

99

413

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett (FAT)

6,7

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

6,7

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

39

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

2,8

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Eiweil} (PRO-)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Salz (SALTEQ)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Vitamin D (VITD-)
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Vitamine/ Mineralien: Wert
Vitamine/ Mineralien: Maleinheit
Vitamine/ Mineralien: Messgenauigkeit

Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:2/ 10)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Malieinheit
Tagesdosis Referenzwert
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Vitamine/ Minerale (Nr.:1/ 50)
Vitamine/ Mineralien: Code
Vitamine/ Mineralien: Wert
Vitamine/ Mineraien: Maf3einheit
Vitamine/ Mineralien: Messgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse

Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse

0,015

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

1

Portion (GDSN) (PTN)

Tagesbedarf eines Erw. 1 Tablette

0,2

09

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett (FAT)

0,014

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte M ethode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

0,014

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

0,01

Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Mewert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzustande weniger als 0,5). (LESS _THAN)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

0,01

Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Me3wert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzustdnde weniger als 0,5). (LESS_THAN)

Eiweil3 (PRO-)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Saz (SALTEQ)

0

Gramm (GDSN) (GR)

exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fuhrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

Vitamin D (VITD-)

30

Mikrogramm (GDSN) (MC)

exakt - Die angewandte M ethode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
exakten Wert der Nahrwertangabe. (EXACT)

600

Zutaten: Fullstoff Calciumphosphate, Geliermittel Hydroxypropylmethylcellulose,
pflanzliches Fett (Palmol ganz gehértet), Trennmittel (Mono- und Diglyceride von
Spei sefettsduren, Magnesiumsal ze der Speisefettsauren), Flllstoff Polydextrose,
pflanzliches Ol (Kokos und Palmkern), Cholecalciferol (Vitamin D3), Farbstoffe
(Titandioxid, Eisenoxide und Eisenhydroxide, Riboflavin).

Farbstoffe (COLOUR)
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Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:4 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/ 50)
E-Nummern

E-Nummern; Grad des Vorkommens

E-Nummern (Nr.:2/ 50)
E-Nummern

E-Nummern: Grad des VVorkommens

E-Nummern (Nr.:3/ 50)
E-Nummern

E-Nummern; Grad des Vorkommens

E-Nummern (Nr.:4 / 50)
E-Nummern

E-Nummern: Grad des VVorkommens

E-Nummern (Nr.:5/ 50)
E-Nummern

E-Nummern; Grad des Vorkommens

E-Nummern (Nr.:6/ 50)
E-Nummern

E-Nummern: Grad des VVorkommens

E-Nummern (Nr.: 7/ 50)
E-Nummern

E-Nummern; Grad des Vorkommens

E-Nummern (Nr.:8/ 50)
E-Nummern

E-Nummern: Grad des VVorkommens

Deklarationspflichtige

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff

Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Nahr stoffeigenschaften
Nahr stoffeigenschaften (Nr.: 1/ 25)
Nahrstoffeigenschaften

Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)

Enthdlt (CONTAINS)

Fillstoff (BULKING_AGENT)
Enthdlt (CONTAINS)

Geliermittel (GELLING_AGENT)
Enthalt (CONTAINS)

Trennmittel (ANTI_CAKING_AGENT)
Enthalt (CONTAINS)
Calciumphosphate (E341)

Enthdlt (CONTAINS)

Hydroxypropylmethyl cellulose (E464)
Enthalt (CONTAINS)

Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren (E471)
Enthé@lt (CONTAINS)

Magnesiumsal ze der Speisefettsauren (E470b)
Enthalt (CONTAINS)

Polydextrose (E1200)
Enthé@lt (CONTAINS)

Titandioxid (E171)
Enthalt (CONTAINS)

Eisenoxide und Eisenhydroxide (E172)
Enthé@lt (CONTAINS)

Riboflavine (E101)
Enthalt (CONTAINS)

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (NON)
Enthélt (CONTAINS)

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthélt (CONTAINS)

Glutenfrel (GNF)

Nahrungsergénzungsmittel sollten nicht als Ersatz fur eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernghrung verwendet werden oder eine gesunde L ebensweise

ersetzen. Die angegebene empfohlene tégliche Verzehrmenge darf nicht

Uberschritten werden. AuRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff
GHS

L ogistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart
Verpackungsart

Hoéhe
Hohe (Nr.:1/999)

Nein (N)
Nein (FALSE)
Nein (FALSE)

Schachtel (BX)

Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschliel3baren
Behalter beschreibt, welcher hauptséchlich fur leicht verderbliche L ebensmittel

(z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)
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Hoéhe
Hohe: Malteinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: MalReinheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: Maleinheit

Art des Strichcodes
Art des Srichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes

130
Millimeter (GDSN) (MM)

75
Millimeter (GDSN) (MM)

25
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)

Verpackung: Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Fakturiereinheit Ja (true)
System- und Statusinfor mationen
Artikelstatus Korrektur (COR)
Publikationsdatum 27.05.2015
Ubergeordneter Status PUBLISHED
Freigabe Status Ja (true)
CIC Status SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)
Anzahl verknupfter digitaler Anlagen 1
L etztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Erstellt von user1/4008165000008
Erstellt am 27.05.2015 09:44
Gedndert von user2/4008165000008
Gedndert am 04.01.2016 07:42
Letzte Anderung durch Benutzer user2/4008165000008
L etzte Benutzer-Anderung von 04.01.2016 07:41
Publizerungsinformationen
GDSN_Publicationlnfo (Nr.:1/ 999)

Publizierungsziel 0000000000000

PUB Datum der Publikation 03.06.2015
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